






Ül-Hüsna

Bir kul rabbini sena ederek “Sübhanallah” veya “Tekaddesallah” veya “Teâlallah” 
dese onu bütün noksan sıfatlardan beri ve uzak, bütün kemal sıfatlarla da muttasıf kılmış olarak 
sena etmiş olur.

Kuddûs, yukarıda belirttiğimiz iki âyet-i kerimede Allah’u Teâlâ’ya izâfe edilmiş, bir âyet-i 
kerimede de meleklerin Cenâb-ı Hakk’ı takdis ediş ifadesi yer almıştır (el-Bakara 2/30). 

Hz. Âişe (radiyallahu anha)’den nakledilen hadis-i şeriflerin birinde Rasûl-i Ekrem (sallallahu 
aleyhi vesellem)’in namazdaki rükû ve secdelerinde zaman zaman, “Sübbûhun kuddûsün 
rabbü’l-melâiketi ve’r-rûh” (Ey münezzeh ve yüce olan Allah’ım! Ey meleklerin ve Cebrâil’in 
rabbi!) şeklindeki zikri tekrar ettiği belirtilmiş , bir diğerinde Rasulüllah’ın yataktan kalkınca onar 
defa okuduğu dua ve zikir içinde şu cümlelerin de yer aldığı ifade edilmiştir: “Sübhânellâhi 
ve bi-hamdih sübhâne’l-meliki’l-kuddûs” (Allah’ı yüceltip övgüyle anarım, görünen ve 
görünmeyen âlemlerin sahibinin, O’nun münezzeh zâtının her türlü eksiklik ve kusurdan uzak 
olduğunu kabul ederim. 

Kuddûs kavramı gerek Kur’an-i Kerimde gerek hadis-i şerif rivayetlerinde genellikle tesbih 
kavramıyla birlikte yer almıştır. Zât-ı ilâhiyyeyi her çeşit kusur ve eksiklikten tenzih etmeye dayanan 
manaları arasında ise pek fark yoktur. Ebû Abdullah el-Halîmî zâtın tenzih açısından ne olduğunu 
söylemeye takdis, ne olmadığını söylemeye de tesbih demiştir (el-Minhâc, I, 197). Ebü’l-Bekâ el-
Kefevî de aynı şeyi ifade etmekle birlikte tesbihin ibadetlerle, takdisin mârifet ve inançla gerçekleştiğini 
belirtmiştir (el-Külliyyât, s. 297-298).

Abdülkerîm b. Hevâzin el-Kuşeyrî, tasavvufî bir yaklaşımla kuddûs isminden kulun alabileceği 
nasibi şöyle ifade etmiştir: “Kuddûs isminin muhtevasını tam anlamıyla kavrayan kimse Allah rızası 
uğruna nefsini aşağı arzulara uymaktan, servetini haram şüphesinden, zamanını O’na muhalefet 
etme kirinden, kalbini dünya alâkalarının sebep olacağı lekelerden, ruhunu fâni mekânlarda 
barınmaktan ve içindeki gücü yabancı ilgilerden uzak tutar. Böyle bir kişi, Allah’a yaptığı kulluğun 
mânevî muhtevasıyla hiçbir yaratığa kul olma zilletine düşmez; O’nu müşahede ettiği kalbiyle hiçbir 
mahlûka tazimde bulunmaz; elinde bulunan bir dünya nimetini yitirmekten etkilenmez ve tuttuğu 
yoldan Allah’a ulaşmadan geri dönmez (et-Taâbîr fi’t-teâkîr, s. 28). 

Kuddûs, Allah’a nispet edilen zâtî-selbî (tenzîhî) isimler grubu içinde mütalaa edilir ve “izzet, 
şeref, hükümranlık bakımından en yüce” mânasındaki alî ismiyle anlam yakınlığı içinde bulunur.

اَلْقُدُّوسُ
El-Kuddûs (Celle Celâlühû)



Hoş Geldin Mutluluk Ayı
Mutluluk, huzur ve rahmetin sağanak sağanak yağdığı mübarek Ramazan ayı hoş geldin. Getirdiğin 

rahmet ve bereket deryandan bizleri de nasiplendir. 
Bu öyle bir mübarek ay ki peygamber efendimiz üç aylara erişince “Allahım! Bize Receb ve Şa-

ban’ı mübârek kıl ve bizi Ramazan’a kavuştur.” diye dua ederdi. Dolayısıyla bizleri ramazan ayına 
ulaştıran rabbimize hamd olsun. 

Ramazan ayı ibadetimiz olan orucu, gelin Mevlana’dan dinleyelim:

“Orucun bazı zorlukları varsa da yüzlerce çeşit hüneri de vardır. Oruç; şeytanı ve nefsi güçsüz ve 

etkisiz hâle getirir, maddî ve manevî açıdan temizliği gerçekleştirir, gönlü bedenî isteklerin tahakkü-

münden kurtarır, nefsi kirlerinden arındırır, ruhu özgürleştirir, gönül gözünü açar, manevî görüşü artırır, 

sabrı öğretir, bedenî hastalıklardan korunmanın yollarını öğretir, insanın insanlığı olgunlaştırır, manevî 

rızıklara ulaştırır, Allah’a yakınlaştırır.

Oruç, insana can bağışlar. Gönül lütfeder. Sen, göklere çıkmak, Mi’rac etmek sevdasındaysan, şunu 

bil ki, oruç, senin önüne getirilmiş bir Arap atıdır.

Oruç, can gözünün açılması için bedenleri kör eder. Senin gönül gözün kör de, o yüzden kıldığın 

namazlar, yaptığın ibadetler sana o aydınlığı vermiyor, hakikati göstermiyor.

Oruç, özlem çekenlerin gönüllerini, canlarını öyle tazeleştirir ki, zavallı balığı bile su o kadar taze-

leştiremez.

İslam’ın binası şu beş direk üstüne kurulmuştur: “Kelime-i şahadet, Zekât, Hac, Oruç, Namaz.” Allah’a 

yemin ederim ki bu direklerin en kuvvetlisi, en büyüğü oruçtur!

Cenâb-ı Hak, bu beş direğin her birinde orucu, orucun kaderini gizlemiştir. Zaten oruç kadir gecesi gibi gizlidir.

Midesine düşkün olan, çok mide ağrısı çeker, sızlanır durur. Zaten midesine düşkün olanların talihlerinde 

oruç yoktur.

Oruç hamama benzer, seni maddî ve manevî kirliliklerden, bütün kötülüklerden temizler.

Sen vahdet denizinden ayrı düşmüş bir damla gibisin, aslına nasıl ulaşacaksın? İşte oruç, sel gibi, yağmur gibi 

seni alır, denize ulaştırır.”

Ramazan ayını geceleri teravih, teheccüt namazı, gündüzleri oruç tutarak, Kur’an okuyarak verimli bir 
şekilde geçirebilmeyi Allah (c.c) bizlere nasip etsin. Hayırlı ramazanlar.

İftar Duası
Allahumme leke sumtu, ve bike âmentu ve aleyke tevekkeltu ve alâ rizkike eftartu.
 
Allahım! Senin için oruç tuttum. Sana inandım. Sana tevekkül ettim. Senin rızkınla orucumu açtım.



Bulmaca
1. Oruca başlama vakti olan imsak vaktinden evvel yenilen gece yemeği
2. Orucun başlama zamanı
3. Güneşin batmasıyla birlikte orucun açıldığı zaman
4. Ramazan ayında yatsı namazlarından sonra kılınan 20 rekâtlık sünnet namazı
5. Ramazanda oruç tutan veya tutmayan her kişinin verdiği sadaka
6. Ramazan aylarında her gün okunan yirmi sayfa Kur’an-ı Kerim 
7. Kur’an’ı baştan sona bir kez okunması.
8. Hicri takvim’de mukaddes olan üç aylardan birincisi
9. Hicri takvim’de mukaddes olan üç aylardan ikincisi
10. Hicri takvim’de mukaddes olan üç aylardan üçüncüsü

Yaşlılıktan Yaşlılıktan
İhtiyar Temel doktora gider, sol ayağı ağrımaktadır.

Doktor muayene eder:

- “Yaşlılıktan, yaşlılıktan!” der.

Temel doktorun teşhisini beğenmez!

- “Doktor bey, haçan sağ ayağum da aynı yaştadır, o niçun ağrımayı?”

Bilmeceler
1- Adamın biri çok zayıf olduğu halde yatağa yattığında yatak kırılıyormuş. Niçin? 

2- Minareden düşer kırılmaz suya düşer kırılır?

3- En karanlık ilçe hangisidir?

4- Silgi kaleme ne demiş?

5- Boş tüp dolu tüpe ne demiş

Cevaplar: 1.Uykusu çok ağır olduğu için 2. Kağıt 3. Bodrum 4.  Sen hata yaptıkça ben neden ufalıyorum 5. seni yakacaklar benim yerime

Cevaplar: 1.Sahur 2.İmsak 3.İftar 4.Teravih 5.Fitre 6. Mukabele 7.Hatim 8. Recep 9.Şaban 10. Ramazan



Virdlerdeki
Fazilet ve Müjdeler

Tevbe Suresinin son iki âyet-i kerimesinin faziletiyle ilgili, varid olan rivayetlerde zikredil-
diğine göre: Ebubekir ibni Mücahit el-Mukrî (rahimehullah) mescitte iken, yanına Ebubekir 
eş-Şibli (kuddise sırruhu) gelince Ebubekir el-Mukrî hemen ayağa kalkmış. Bunun üzerine İbni 
Mücahit el-Mukrî’nin ashabı ona “Sen, vezir Ali bin İsa için bile geldiğinde ayağa kalkmazken 
Şiblî için mi kalkıyorsun?” diye sorduklarında cevaben demiş ki: 

“Rasûlüllah (sallallahu aleyhi vesellem)’in değer verip hürmet göstermemi istediği bir ki-
şiye mi kalkmayacağım? Rüyamda Rasûlüllah (sallallahu aleyhi vesellem)’i gördüm bana bu-
yurdu ki: “Ey Ebubekir! Yarın olunca yanına cennet ehlinden bir adam gelecek, geldiği zaman 
ona hürmet göster.” 

İbni Mücahit el-Mukrî diyor ki: “Bu olayın üzerinden iki gece geçtikten sonra Peygamber 
(sallallahu aleyhi vesellem)’i gördüm bana buyurdu ki: “Ey Ebubekir! Sen cennet ehlinden bir 
kimseye hürmet gösterip ikramda bulunduğun gibi Allah’ta sana ikramda bulunsun.” Bende 
dedim ki: “Ya Rasûlallah! Şiblî, senden gelen bu değeri ne ile hak etti? Buyurdular ki:

   “Şiblî, kıldığı her beş vakit (farz) namazın ardından beni hatırlayarak:

لقََدْ جَآءَكُمْ رَسُولٌ مِنْ اَنْفُسِكُمْ عَز۪يزٌۘ عَليَْهِ مَا عَنِتمُّْ حَر۪يصٌ عَليَـْكُمْ باِلْمُؤْمِن۪ينَ رَؤُ۫فٌ رَح۪يمٌ ﴿١٢٨﴾ فَاِنْ 
ُۘ لَٓ اِلٰهَ اِلَّ هُوَۜ عَليَْهِ توََكَّلْتُ وَهُوَ رَبُّ الْعَرْشِ الْعَظ۪يمِ ﴿١٢٩﴾ توََلّوَْا فَقُلْ حَسْبِيَ الّلٰ

“And olsun, size kendi cinsinizden bir Peygamber geldi ki, sizin sıkıntıya uğra-
manız onun üzerine pek güç gelir, üzerinize çok düşkündür. Mü’minler hakkında 
pek şefkatli ve pek merhametlidir. Eğer yüz çevirirlerse artık de ki: Allah Teâlâ 
bana kâfidir. Ondan başka mabut yoktur. Ben ancak ona dayandım ve o, pek bü-
yük olan arşın sahibidir.” (Tevbe 9/128-129)  Âyet-i Kerîmelerini okuyarak beni anar ve 
buna seksen seneden beri devam eder. Bunu yapana ben değer vermeyeyim mi?” 

Ehlisünnet ulemasından bazı zatlar Rasûlüllah (sallallahu aleyhi vesellem)’i metheden bu 
Âyet-i Kerîmeleri okuduktan sonra, şu şekilde salat’u selâm, dua ve hamd’ü senada bulunmayı 
güzel görmüşlerdir.

ُ عَليَْهِ وَسَلمََّ مَا هُوَ اَهْلهُُ،    داً صَليَّ الّلٰ ُ عَنَّا نبَِيَّنَا مُحَمَّ ،   جَزَى الّلٰ ِ ُ وَسَلمََّ عَليَْكَ ياَ رَسُولَ الّلٰ صَلّٰى الّلٰ
 ِ دٍ )ص(   اَلْحَمْدُ لِلّٰ ِ الّذَ۪ٓى اَنْعَمَ عَليَْنَا بِحَب۪يبِنَا مُحَمَّ دٍ )ص(   اَلْحَمْدُ لِلّٰ نَا مُحَمَّ ِ الّذَ۪ٓى اَنْعَمَ عَليَْنَا بِنَبِيِّ اَلْحَمْدُ لِلّٰ

دٍ )ص( الّذَ۪ٓى اَنْعَمَ عَليَْنَا بِشَف۪يعِنَا مُحَمَّ


